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Biskupice Ołoboczne dawniej i dziś

  Ḁ䈀椀猀欀甀瀀椀挀攀  Ołoboczne dawniej i dziś" to tytuł projektu edukacyjno-
wychowawczego, który od listopada 2010r. realizowali nauczyciele, rodzice i 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Biskupicach Ołobocznych. 7 
kwietnia 2011r. odbyło się podsumowanie kilkumiesięcznych działań. W spotkaniu 
wzięli udział zaproszeni goście: Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce- 
Bożena Budzik , radny Arkadiusz Gmerek, sołtys wsi Mirosław Nowacki, kierownik 
referatu oświaty - Krystyna Marczak, emerytowani dyrektorzy i nauczyciele, Rada 
Rodziców oraz przedstawiciele kółek i organizacji działających na terenie Biskupic 
Ołobocznych.

W trakcie realizacji projektu przeszukiwaliśmy strychy, piwnice, czytaliśmy stare 
księgi parafialne, kroniki szkolne, wertowaliśmy stare dokumenty. Zwieńczeniem 
kilkumiesięcznej pracy było zorganizowanie wystawy regionalnej, prezentacje 
multimedialne, występy artystyczne uczniów. Na wystawie znalazły się 
przepiękne, stare przedmioty używane dawniej w gospodarstwach rolnych i 
domowych (cepy, tary, maselnice, żelazka   Ḁ渀愀  dusze", lampy naftowe, ręcznie 
haftowane serwetki, poduszki), pamiątkowe fotografie, regionalne ozdoby, 
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potrawy oraz drzewa genealogiczne - prace twórcze naszych uczniów. Jednak 
najcenniejszym eksponatem okazała się kronika szkoły z XIX wieku, napisana w 
języku niemieckim, stare księgi uczniów oraz świadectwo szkolne z 1932 roku.

Historię miejscowości oraz jej współczesne oblicze przedstawili nauczyciele, którzy 
wspólnie z uczniami opracowali prezentacje multimedialne. Uczniowie 
zaprezentowali lokalne tańce, piosenkę oraz inscenizację legend dotyczących 
Biskupic Ołobocznych. Po części oficjalnej spotkaliśmy się przy stole biesiadnym, 
na którym znalazły się lokalne, tradycyjne przysmaki: plendze, gzika, wiejski 
chleb, smalec ze skwarkami, kiszone ogórki, placek drożdżowy. Spotkanie stało się 
okazją do rozmów o historii szkoły, miejscowości, wspólnego śpiewania i zabawy 
przy słuchaniu anegdot, które opowiadał były wieloletni dyrektor szkoły - Alfons 
Gąsior.

Dla nas wszystkich praca nad tym projektem była cenną lekcją historii oraz 
pozwoliła nam odkryć uroki naszej   Ḁ洀愁䈀攀樀  ojczyzny". Dziękujemy wszystkim za 
udostępnienie starych fotografii, eksponatów, które obecnie zdobią nasze szkolne 
korytarze. Zapraszamy do obejrzenia zdjęć umieszczonych w  Ḁ䜀愀氀攀爀椀椀∀ znajdującej 
się na internetowej stronie naszej szkoły.
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